Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission 

établie et délivrée par un établissement bancaire de 1er ordre agréé par le Ministère en charge 

des Finances et dont la liste figure dans la pièce 11 du DAO d’un montant de Six Cent 

Cinquante Mille (650 000) Francs CFA et valable pendant 30 jours au-delà de la date limite 

de validité des offres. 

11. Recevabilité des offres 

Sous peine de rejet, les pièces administratives requises dont la caution de soumission, 

devront être impérativement produites en originaux ou en copies certifiées par l’autorité

[...]

Cameroun, sauf disposition contraires prévues par la convention de financement ;  

d. L’attestation d’immatriculation timbrée ; 
e. La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant de 50 000 FCFA ; 
f. La caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de six cent 

cinquante mille  (650 000) francs CFA d’une durée de validité de 30 jours au-delà 
de la date limite de validité des offres , établie par une banque de premier ordre 
agréée par le Ministère en charge des Finances du Cameroun, hormis les banques 
/ compagnies d’assurance figurant sur la liste des entreprises et compagnies